
پایان
جهانگردی؟

فقط بخت پرسپولیس!
داستان اینطوری است که علی قلی زاده چند ماه، 
چند ماه استراحت می کند و هر از گاهی یک کار 
مثبت برای تیمش انجام می دهد، اما همین که 
نزدیک پنجره زمستانی یا تابستانی نقل وانتقالات 
می شویم و پیشنهاد پرســپولیس برای جذب 
این بازیکن به دست باشــگاه لخ پوزنان لهستان 
می رســد، ناگهان قلی زاده در جلد روزهای اوج 
رونالدوی برزیلی فرو می رود! اگر قبول ندارید، 
فیلم خلاصه عملکرد این بازیکن در 3-2دیدار 
اخیر را تماشــا کنید. بعد از درخشش دیوانه وار 
قلی زاده در برتری 8گلــه هفته قبل لخ پوزنان، 
او این هفته هم تنها گل بازی تیمش مقابل لژیا 
ورشو را به ثمر رساند. این گل، بسیار تماشایی 
بود؛ جایی که قلی زاده گوشه محوطه جریمه بعد 
از دریبل یک بازیکن، با یک ضربه فنی استثنایی 
به سمت دیرک مخالف، دروازه را باز کرد. بختت 

پرسپولیس، بختت! 
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خروجاوازاینکشورخبرمیدهند
علیرضا جهانبخش ســال های موفقی را در رده 
باشگاهی پشــت ســر نمی گذارد و حالا حضور 
در هیرنفین هلند هم بــه یکی از آیتم های ناکام 
کارنامه او اضافه شده است. جهانبخش که زمستان 
و بعد از تحمل ماه ها خانه نشــینی بــه این تیم 
میانه  جدولی پیوست، در آن زمان هدفش از این 
انتقال را تکمیل فرآیند دریافت گذرنامه هلندی 
عنوان کرد. در نهایت هم به نظر می رسد موفقیت 
بزرگ او، دستیابی به همین پاسپورت بود، چرا که 
در زمین فوتبال مثل بیشتر این سال ها، چیزی جز 

چند جرقه گذرا از علی جهان دیده نشد!

هر500دقيقهيکگل
جهانبخش که زمانی عنوان آقــای گلی لیگ 
اردویژه هلنــد را به دســت آورده بــود، حالا 
مدت هاست که از آن سطح فاصله گرفته و حتی 
نمی تواند تعداد گل هایش را به آن نرخ نزدیک 
کند. وینگر ملی پوش و 31ساله ایرانی، در این 
فصل طی 19مســابقه مجموعــا 1456دقیقه 
بــرای هیرنفین به میدان رفت کــه حاصل آن 
به ثمر رساندن 3گل و ارســال 2پاس گل بود. 
به این ترتیب، جهانبخــش به طور میانگین هر 
500دقیقه یــک گل زده و اگر پاس گل هایش 
را هم درنظر بگیریم، هــر 300دقیقه روی یک 
گل اثرگذار بوده اســت. ایــن طبیعتا عملکرد 
خارق العاده ای نیســت. او به تازگی مصدوم هم 
شده و گفته می شود به همین دلیل دیدارهای 
پایانی فصل را از دســت خواهد داد؛ آنچه روند 

خداحافظی اش با هیرنفین را تسریع می کند.

7سالکمرمق
علیرضا جهانبخش فصل 18-2017 با پیراهن 
آلکمــار آقای گل لیــگ هلند شــد. آن فصل، 
مهم ترین فراز زندگی حرفــه ای بازیکن ایرانی 
بود؛ زمانی که در اردویژه 21گل به ثمر رســاند 
و همان درخشــش باعث شد باشــگاه برایتون 
انگلیس با مبلغی بالا به صرافت جذبش بیفتد. 
با این حال از همان زمان تا امروز، چرخ فوتبال 
به میل علی جهان نچرخیده و به ندرت می توان 
تصاویری از درخشــش او را به یاد آورد. دوران 
برایتون که واقعا یک کابوس بــزرگ برای این 
بازیکن بود؛ جایی که طی 3فصل، حتی مجموع 
ضربات داخل چارچوب این بازیکن هم دو رقمی 
نشد! پس از آن شاهد بازگشت وینگر و مهاجم 
ایرانی به لیگ هلند بودیم که اینجا هم اتفاقات 
درخشان گذشــته تکرار نشــد. او ابتدا 3فصل 
ناموفق در فاینورد داشــت و مدام هم شــایعه 
پایان همکاری اش به گوش می رســید. بعد هم 
جهانبخش نیم فصل بیرون نشســت تا فرصت 
انتقال به هیرنفین برایــش به وجود بیاید. نکته 
قابل تأمل اینکه در 7سال گذشته جهانبخش در 
هیچ تورنمنتی موفق به زدن بیش از 5گل نشده 
است. آمار دقیق این بازیکن در 7سال گذشته، 

24گل و 21پاس گل بوده است.

گزينهباشگاههایايرانی؟
با شرایط موجود، بعید است جهانبخش پیشنهاد 
در خور دیگری از باشــگاه های اروپایی دریافت 
کند و همین مسئله احتمال بازگشتش به فوتبال 
باشگاهی ایران را افزایش می دهد؛ اتفاقی که برای 
احسان حاج صفی هم رخ داده و گفته می شود او 
پس از مدت ها بازی در یونان، ممکن اســت بار 
دیگر پیراهن ســپاهان را به تن کنــد. در مورد 
جهانبخش هم این روزها شایعه پرتکرار، مربوط 
به مذاکره پرسپولیس با او می شود؛ داستانی که 
همیشه وجود داشته. 12سال پیش این بازیکن 
حتی قرارداد داخلی هم با پرسپولیس بست، اما 
منصرف شد و به اروپا پیوست و شاید بعد از این 

همه مدت، سرانجام آن انتقال صورت بگیرد.


